
! 

i 
3.3 Lichtenštejnský dům 

Na stejné ulici a v těsně blízkosti synagogy se nachází Lichtenštejnský dům. Budova 

z 80. let 19. století původně sloužilalako židovská obecní škola. Bylo zde také až do roku 2007 

sídlo MMG a v roce 2009 zde po rekonstrukci vznikl pod záštitou prince Wolfganga 

z Lichtenštejna Lichtenštejnský dům. V polovině roku 2015 opět objekt prošel částečnou 

rekonstrukcí. 

V suterénu, kde sídlilo Turistické informační centrum, zůstal sklad materiálu, kancelář 

pro průvodce, zrekonstruovaná vinotéka a toalety, jež obojí slouží v současnosti 

návštěvníkům. Turistické informační centrum, stejně jako pracoviště kultury, jsou v prvním 

patře ve vydařeně zrekonstruovaných prostorech. V druhém nadzemním podlaží se nachází 

stálá expozice rodu Lichtenštejnů a miniatury Lednicko-valtického areálu. Podkroví je 

v současnosti využíváno jako výstavní prostor, sloužící mladým umělcům v rámci projektu 

Young HeART. 

Doporučení 

/ přes nedávné rekonstrukce má objekt vady, které je zapotřebí řešit 

- vlhkost v prostorách suterénu 

opadaná omítka ve dvoře domu 

propadlý chodník před Lichtenštejnským domem 

3.4 Zámecká věž 
V roce 2015 byla zrekonstruovaná věž břeclavského zámku, která se stala vyhlídkou jak 

pro občany města, tak i pro turisty. Zámecká věž byla opravena díky projektu Operačního 

programu přeshraniční spolupráce Slovenská republika - Česká republika 2007 - 2013, jehož 

se Břeclav zúčastnila společně se svým partnerským městem Trnava. 

V současnosti je výhled z technických důvodů pouze dvěma směry, město Břeclav však 

připravuje rozšíření vyhlídkové plošiny tak, aby bylo možné z věže shlédnout Břeclav a její okolí 

ve všech směrech. Dále se uvažuje také o instalaci dalekohledu. H 

V budoucnu by v křídle zámku mělo vzniknout detašované pracoviště Turistického 

informačního centra a výstavní prostor. 


